CÂMARA
MUNICIPAL DI ANÁPOLIS

EE@

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 22DE JULHO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, errr

carâter de urgência, que seja realizado a lirnpeza da boca de

lobo, na Rua Itália, Qd.l2 Lt.11, Bairro Nações Unidas,

Anápolis-Go.

Excelentíssima senhora Presidente da cârnara Municipal de Anápolis,

AVereadora que abaixo subscreve requer, uos termos do ar1, 136, inciso I do Regirnento

Interno, que seja encaminhado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando

em caráter de urgência, uma equipe, visando, a limpeza da boca de lobo, na Rua ltália, Qd.12

Lt.11, Bairro Nações Unidas, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

o Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população.

O local de grande circulação de pedestres e veículos. Por motivo da boca de lobo estar entupida

cheia de entulhos, contribui para alagamentos, se faz necessário a limpeza e desobstrução da boca

de lobo, para garantir o que rnateriais sólidos, retidos durante as cltuvas, não obstruatn a drenagern

das águas.

Anápolis/Go,22 de Julho de 2025.

Atenciosamente,

Pâlácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-Go

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis